
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 37 / 2023 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 15 de fevereiro de 2023.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art.  1º  -  DESIGNAR  os  servidores  abaixo  relacionados  para  cons�tuir  o  Núcleo  Docente
Estruturante (NDE) do curso de Licenciatura em Ciências Agrícolas do IFC - Campus Araquari:

I. Fernando José Braz (Matrícula SIAPE nº 190****) - Presidente;
II. Deivisson Ferreira da Silva (Matrícula SIAPE nº 233****);

III. Fernando Prates Bisso (Matrícula SIAPE nº 181****);
IV. Francisco Jose Montorio Sobral (Matrícula SIAPE nº 005****);
V. Griscele Souza de Jesus (Matrícula SIAPE nº 129****);

VI. Simão Alberto - Docente representante do NUPE (Matrícula SIAPE nº 230****).

Art.  2º  -  Revogar  a  PORTARIA Nº 193 /  2020 -  GAB/ARAQ, de 08 de julho de 2020,  e  a
PORTARIA Nº 335 / 2022 - GAB/ARAQ, de 22 de Novembro de 2022.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data e tem vigência até 15 de fevereiro de
2025.

(Assinado digitalmente em 18/02/2023 09:52 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.000576/2019-50

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 37, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 15/02/2023 e o

código de verificação: 5bd56518fc

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

